
EV
RO

PS
KÁ

 
Cíle 
užitkovosti

 
2021

ROSS 308

RO
DI
ČO

VS
KÁ

 H
EJ

NA



ROSS 308 RODIČOVSKÁ HEJNA: Cíle užitkovosti

Úvod 
 
Tato příručka obsahuje cíle užitkovosti pro rodičovská hejna Ross 308® a je třeba ji používat společně s 
Technologickým postupem pro rodičovská hejna Ross. 

Užitkovost

Zde uváděné cíle užitkovosti reflektují ekonomické potřeby a hustoty osazení typické pro produkci 
rodičovských hejn v Evropě, které ovlivňují plánování produkčních cyklů a manažerských technik. Typicky 
to znamená přijetí strategie řízení chovu, při které dochází k prvnímu navýšení délky světla ve stáří 21 
týdnů nebo dříve. (do stáří 146 dnů).

Užitkovost může být ovlivněna mnoha faktory, včetně řízení hejna, zdravotního stavu a klimatických 
podmínek. Tyto cíle ukazují užitkovost, které lze dosáhnout při dobrém řízení a klimatických podmínkách a 
při krmení doporučeného množství živin.

Rozdíly v užitkovosti se mohou vyskytnout z mnoha různých důvodů. Například spotřeba krmiva může být 
ovlivněna formou krmiva, obsahem energie a teplotou v hale. Údaje v této příručce by neměly být brány 
jako norma, ale spíše jako “cíle užitkovosti”.

Údaje o užitkovosti, uváděné v této příručce předpokládají, že hejna jsou krmena odděleně podle pohlaví.

Hodnoty v tabulkách jsou zaokrouhlené. To může vést k drobným nepřesnostem, pokud jsou používány k 
výpočtu dalších statistik užitkovosti.

Pro další informace o řízení rodičovských hejn Ross kontaktujte prosím svého místního Ross zástupce 
firmy Aviagen. 

202101 2021



ROSS 308 RODIČOVSKÁ HEJNA: Cíle užitkovosti

Obsah

02   Užitkovost celkem

03   Tělesná hmotnost a krmný program kohoutů

04   Tělesná hmotnost a krmný program slepic

05   Týdenní snáška

06   Týdenní líhnivost a produkce kuřat

07   Týdenní hmotnost vajec a vaječná hmota

2021 02

Užitkovost celkem 

Evropské cíle užitkovosti rodičů Ross 308 při světelné stimulaci ve stáří 21 týdnů nebo dříve (do 
stáří 146 dní). 
 
Celkem po 40 týdnech snášky

Věk při porážce (dnů)                                                                           
                      (týdnů)                                                                           

434
  62

Vajec celkem (PS)* 187.5

Násadových vajec (PS)* 179.4

Kuřat / naskladněnou slepici ve stáří 161 dnů (23 týdnů) 150

Líhnivost (%) 83.6

Věk při 5% snášky (dnů)                                                                 
                               (týdnů)                                                                

161
  23

Vrchol  snášky (%) 87.6

Tělesná hmotnost ve věku 161 dnů (23 týdnů) 2840 g

Tělesná hmotnost při porážce 4180 g

Životaschopnost (%) - Období odchovu 95-96

Životaschopnost (%) - Období snášky 92

Krmivo /100 kuřat* od JDK - 434 dnů (0 - 62 týdnů) 36.9 kg

Krmivo /100 násadových vajec * od JDK – 434 dnů (0 – 62 týdnů) 30.9 kg

* Průměr na počáteční stav.

** Množství krmiva uvedené v tabulce 
nezahrnuje krmivo kohoutů.

2021



ROSS 308 RODIČOVSKÁ HEJNA: Cíle užitkovosti

03 2021

Tělesná hmotnost a krmný program kohoutů

Věk 
(dny)

Věk         
(týdny)

Tělesná 
hmotnost

(g)

Týdenní 
přítůstek

(g)

Krmivo 
(g/ks/den)

Energetický 
příjem 

(kcal/ks/den)*

Day old 0 40 ad lib ad lib

7 1 165 125 35 99

14 2 340 175 45 125

21 3 550 210 51 142

28 4 780 230 55 154

35 5 980 200 58 163

42 6 1150 170 61 170

49 7 1300 150 68 176

56 8 1440 140 70 183

63 9 1570 130 73 189

70 10 1695 125 76 196

77 11 1820 125 78 204

84 12 1945 125 81 211

91 13 2070 125 84 219

98 14 2195 125 87 227

105 15 2320 125 90 235

112 16 2450 130 92 248

119 17 2595 145 94 253

126 18 2740 145 97 263

133 19 2890 150 101 274

140 20 3040 150 106 286

147 21 3195 155 107 300

154 22 3345 150 112 314

161 23 3490 145 116 324

168 24 3630 140 118 331

175 25 3750 120 120 336

182 26 3860 110 126 340

189 27 3920 60 127 342

196 28 3970 50 128 346

203 29 4010 40 129 348

210 30 4040 30 130 351

217 31 4070 30 131 353

224 32 4100 30 132 355

231 33 4130 30 132 358

238 34 4160 30 133 360

245 35 4190 30 134 363

252 36 4220 30 135 365

259 37 4250 30 136 368

266 38 4280 30 137 370

273 39 4310 30 138 372

280 40 4340 30 139 375

287 41 4370 30 139 377

294 42 4400 30 141 379

301 43 4430 30 141 382

308 44 4460 30 142 384

315 45 4490 30 143 387

322 46 4525 35 144 390

329 47 4560 35 145 392

336 48 4595 35 146 395

343 49 4630 35 147 397

350 50 4665 35 148 400

357 51 4700 35 149 402

364 52 4735 35 150 405

371 53 4770 35 151 407

378 54 4805 35 152 409

385 55 4840 35 152 412

392 56 4875 35 153 414

399 57 4910 35 154 416

406 58 4945 35 155 418

413 59 4980 35 156 420

420 60 5015 35 156 422

427 61 5050 35 157 424

434 62 5085 35 158 426

POZNÁMKY

Údaje o tělesné hmotnosti jsou získávány 
4-6 hodin po krmení.

Tento profil umožňuje kohoutům dosáhnout 
pohlavní dospělosti do prvního vejce.

Týdenní přírůstek tělesné hmotnosti po 29 
týdnech (203 dnech) by měl být průměrně 
cca 30–35 g.

Provozní testy prokázaly, že tato praxe 
zajišťuje, že tělesná kondice kohoutů není 
dotčena, takže si udrží nejlepší možnou 
oplozenost.

* Množství krmiva je pouze vodítko, 
založené na doporučeném množství energie 
v krmivu. Podle obsahu energie v krmivu je 
nutné tyto hodnoty přizpůsobit.

2021



ROSS 308 RODIČOVSKÁ HEJNA: Cíle užitkovosti

2021

Tělesná hmotnost a krmný program slepic          

Věk 
(dny)

Věk         
(týdny)

Tělesná
hmotnost

(g)

Týdenní 
přítůstek

(g)

Krmivo 
(g/ks/den)

Energetický 
příjem 

(kcal/ks/den)*

Day old 0 40 ad lib ad lib

7 1 130 90 23 64

14 2 255 125 28 77

21 3 385 130 32 89

28 4 515 130 36 101

35 5 650 135 41 114

42 6 790 140 45 125

49 7 920 130 51 134

56 8 1040 120 55 142

63 9 1150 110 57 149

70 10 1250 100 61 158

77 11 1350 100 64 167

84 12 1450 100 68 177

91 13 1550 100 72 187

98 14 1650 100 76 197

105 15 1750 100 80 208

112 16 1855 105 82 221

119 17 1975 120 87 234

126 18 2100 125 92 247

133 19 2230 130 97 261

140 20 2370 140 103 277

147 21 2525 155 105 293

154 22 2685 160 112 314

161 23 2840 155 125 349

168 24 2985 145 144 403

175 25 3125 140 159 445

182 26 3255 130 167 468

189 27 3365 110 167 468

196 28 3460 95 167 468

203 29 3510 50 167 468

210 30 3540 30 167 468

217 31 3560 20 167 468

224 32 3580 20 167 468

231 33 3600 20 167 468

238 34 3620 20 167 468

245 35 3640 20 166 464

252 36 3660 20 166 464

259 37 3680 20 165 463

266 38 3700 20 165 463

273 39 3720 20 165 462

280 40 3740 20 165 461

287 41 3760 20 164 460

294 42 3780 20 164 459

301 43 3800 20 164 458

308 44 3820 20 163 457

315 45 3840 20 163 456

322 46 3860 20 162 455

329 47 3880 20 162 454

336 48 3900 20 162 452

343 49 3920 20 161 451

350 50 3940 20 161 450

357 51 3960 20 160 449

364 52 3980 20 160 448

371 53 4000 20 160 447

378 54 4020 20 159 446

385 55 4040 20 159 445

392 56 4060 20 158 444

399 57 4080 20 158 442

406 58 4100 20 158 441

413 59 4120 20 157 440

420 60 4140 20 157 439

427 61 4160 20 157 438

434 62 4180 20 156 438

POZNÁMKY 
 
Údaje o tělesné hmotnosti jsou 
získávány 4-6 hodin po krmení.

Týdenní přírůstek tělesné motnosti 
nad 30 týdnů (210 dnů) by se měl 
pohybovat přibližně okolo 20 g.

*Množství krmiva je pouze vodítko, 
založené na 5- fázovém programu 
v odchovu. 

V závislosti na rozdílech obsahu 
energie v krmivu je třeba provést 
úpravu. 

042021



ROSS 308 RODIČOVSKÁ HEJNA: Cíle užitkovosti

Krmení slepic do snášky

Denní 
snáška 

(%)

Denní příjem 
energie 

(kcal/ ks/den)*

Denní příjem
Krmiva

(g/ks/den)

Zvýšení příjmu 
krmiva  

 (g/ks/den)
5 349 125

10 355 127 2

15 360 129 2

20 366 131 2

25 374 134 3

30 383 137 3

35 391 140 3

40 402 144 4

45 413 148 4

50 425 152 4

55 439 157 5

65 453 162 5

>75 468 167 5

*Denní příjem energie a krmiva předpokládá teplotu 20 - 21 ° C. 
 
POZNÁMKY

Krmné programy by měly být upraveny podle skutečného příjmu krmiva při 5% produkci slepic. Může být nutné upravovat množství krmiva denně 
(spíše než u každých 5%, jak je uvedeno v tabulce), s přihlédnutím k rychlosti zvyšování denní produkce. Bude nutné provést úpravy množství krmiva, 
pokud se energetická hladina krmiva bude lišit od doporučené nebo pokud jsou teploty prostředí teplejší nebo chladnější, než se zde předpokládá.

05
2021



ROSS 308 RODIČOVSKÁ HEJNA: Cíle užitkovosti

Týdenní snáška

Týden
snášky

Věk 
(dny)

Věk 
(týdny)

Snáška na
Poč. stav 

(%)

Snáška na
Prům. stav

(%)*

Vajec
Slepice
Týden

Vajec
Slepice

Nápočtem

Násad.
vajec

Slepice
Týden**

Násad.vajec
Slepice

Nápočtem

Výběr
Násad. 

vajec
Týden

Výběr
Násad. 

vajec
Nápočtem

1 161 23 5.4 5.4 0.4 0.4

2 168 24 22.8 22.9 1.6 2.0 1.0 1.0 64.9 52.5

3 175 25 52.6 53.0 3.7 5.7 2.7 3.7 73.5 66.2

4 182 26 73.6 74.2 5.2 10.8 4.5 8.3 88.2 76.7

5 189 27 82.4 83.3 5.8 16.6 5.3 13.5 91.0 81.6

6 196 28 86.4 87.5 6.1 22.6 5.7 19.2 93.4 84.8

7 203 29 87.6 88.9 6.1 28.8 5.8 25.0 95.3 87.0

8 210 30 86.7 88.1 6.1 34.8 5.8 30.9 95.8 88.6

9 217 31 85.7 87.3 6.0 40.8 5.8 36.6 96.3 89.7

10 224 32 84.7 86.5 5.9 46.8 5.7 42.4 96.8 90.6

11 231 33 83.7 85.6 5.9 52.6 5.7 48.1 97.3 91.3

12 238 34 82.6 84.7 5.8 58.4 5.6 53.7 97.3 91.9

13 245 35 81.5 83.7 5.7 64.1 5.6 59.3 97.3 92.4

14 252 36 80.4 82.8 5.6 69.8 5.5 64.8 97.6 92.8

15 259 37 79.3 81.8 5.6 75.3 5.4 70.2 97.6 93.2

16 266 38 78.2 80.8 5.5 80.8 5.3 75.5 97.6 93.5

17 273 39 77.1 79.9 5.4 86.2 5.3 80.8 97.6 93.7

18 280 40 76.0 78.9 5.3 91.5 5.2 86.0 97.7 94.0

19 287 41 74.9 77.9 5.2 96.8 5.1 91.1 97.4 94.1

20 294 42 73.7 76.8 5.2 101.9 5.0 96.1 97.4 94.3

21 301 43 72.5 75.7 5.1 107.0 4.9 101.1 97.4 94.5

22 308 44 71.3 74.6 5.0 112.0 4.9 105.9 97.4 94.6

23 315 45 70.1 73.5 4.9 116.9 4.8 110.7 97.5 94.7

24 322 46 68.9 72.4 4.8 121.7 4.7 115.4 97.5 94.8

25 329 47 67.7 71.3 4.7 126.5 4.6 120.1 97.5 94.9

26 336 48 66.5 70.2 4.7 131.1 4.5 124.6 97.5 95.0

27 343 49 65.3 69.1 4.6 135.7 4.5 129.1 97.6 95.1

28 350 50 64.1 67.9 4.5 140.2 4.4 133.4 97.6 95.2

29 357 51 62.9 66.8 4.4 144.6 4.3 137.7 97.6 95.3

30 364 52 61.7 65.7 4.3 148.9 4.2 141.9 97.2 95.3

31 371 53 60.5 64.5 4.2 153.2 4.1 146.1 97.2 95.4

32 378 54 59.3 63.4 4.2 157.3 4.0 150.1 97.2 95.4

33 385 55 58.1 62.2 4.1 161.4 4.0 154.1 97.3 95.5

34 392 56 56.9 61.1 4.0 165.4 3.9 157.9 97.3 95.5

35 399 57 55.7 59.9 3.9 169.3 3.8 161.7 97.2 95.5

36 406 58 54.5 58.8 3.8 173.1 3.7 165.4 96.9 95.6

37 413 59 53.3 57.6 3.7 176.8 3.6 169.0 97.0 95.6

38 420 60 52.0 56.3 3.6 180.5 3.5 172.6 97.0 95.6

39 427 61 50.7 55.0 3.6 184.0 3.4 176.0 97.1 95.7

40 434 62 49.4 53.7 3.5 187.5 3.4 179.4 97.1 95.7

  * Snáška na průměrný stav (%) je založena na předpokladu, že kumulativní úmrtnost ve snášce je 8% s 0,2% mortalitou za týden. 
** Za násadové je považováno vejce o hmotnosti 50 g nebo vyšší.

06 2021



ROSS 308 RODIČOVSKÁ HEJNA: Cíle užitkovosti

Týdenní líhnivost a produkce kuřat

Týden
snášky

Věk 
(dny)

Věk 
(týdny) 

Líhnutí z 
vložených  

(%)*

Líhnivost
  Nápočtem 

(%)

Kuřat na 
Počát. stav 

Týden

Kuřat na 
Počát. stav 
Nápočtem

1 161 23

2 168 24 70.5 70.5 0.7 0.7

3 175 25 77.7 75.7 2.1 2.8

4 182 26 80.6 78.4 3.7 6.5

5 189 27 83.2 80.2 4.4 10.9

6 196 28 85.3 81.7 4.8 15.7

7 203 29 87.1 83.0 5.1 20.8

8 210 30 88.2 84.0 5.1 25.9

9 217 31 89.1 84.8 5.2 31.1

10 224 32 89.4 85.4 5.1 36.2

11 231 33 89.9 85.9 5.1 41.3

12 238 34 90.3 86.4 5.1 46.4

13 245 35 90.1 86.7 5.0 51.4

14 252 36 89.9 87.0 4.9 56.3

15 259 37 89.6 87.2 4.9 61.2

16 266 38 89.3 87.4 4.8 66.0

17 273 39 89.0 87.5 4.7 70.7

18 280 40 88.5 87.5 4.6 75.3

19 287 41 88.0 87.6 4.5 79.8

20 294 42 87.5 87.6 4.4 84.2

21 301 43 87.0 87.5 4.3 88.5

22 308 44 86.3 87.5 4.2 92.7

23 315 45 85.6 87.4 4.1 96.8

24 322 46 84.9 87.3 4.0 100.8

25 329 47 84.2 87.2 3.9 104.7

26 336 48 83.3 87.0 3.8 108.4

27 343 49 82.4 86.9 3.7 112.1

28 350 50 81.5 86.7 3.6 115.7

29 357 51 80.6 86.5 3.5 119.2

30 364 52 79.7 86.3 3.3 122.5

31 371 53 78.6 86.1 3.2 125.7

32 378 54 77.6 85.9 3.1 128.9

33 385 55 76.5 85.6 3.0 131.9

34 392 56 75.4 85.4 2.9 134.8

35 399 57 74.1 85.1 2.8 137.6

36 406 58 72.8 84.8 2.7 140.3

37 413 59 71.5 84.5 2.6 142.9

38 420 60 70.2 84.2 2.5 145.4

39 427 61 68.8 83.9 2.4 147.8

40 434 62 67.5 83.6 2.3 150.0

*Líhnivost je založena na průměrném 
stáří vajec 3 dny. 

Líhnivost se sníží o 0.5 % za den po 
skladování mezi 7 a 11 dny.

072021



ROSS 308 RODIČOVSKÁ HEJNA: Cíle užitkovosti

Týden 
snášky

Věk 
(dny)

Věk
(týdny)

Snáška na
Prům. stav 

(%)

Hmotnost 
vajec

(g)

Vaječná 
hmota

(g)*
1 161 23 5.4 48.6 2.6

2 168 24 22.9 50.3 11.5

3 175 25 53.0 52.0 27.5

4 182 26 74.2 53.5 39.7

5 189 27 83.3 54.8 45.7

6 196 28 87.5 56.1 49.1

7 203 29 88.9 57.2 50.9

8 210 30 88.1 58.2 51.3

9 217 31 87.3 59.1 51.6

10 224 32 86.5 59.9 51.8

11 231 33 85.6 60.4 51.7

12 238 34 84.7 61.0 51.7

13 245 35 83.7 61.6 51.6

14 252 36 82.8 62.1 51.4

15 259 37 81.8 62.5 51.1

16 266 38 80.8 62.9 50.8

17 273 39 79.9 63.3 50.5

18 280 40 78.9 63.7 50.2

19 287 41 77.9 64.0 49.9

20 294 42 76.8 64.4 49.5

21 301 43 75.7 64.7 49.0

22 308 44 74.6 65.1 48.6

23 315 45 73.5 65.4 48.1

24 322 46 72.4 65.8 47.6

25 329 47 71.3 66.1 47.1

26 336 48 70.2 66.5 46.7

27 343 49 69.1 66.8 46.1

28 350 50 67.9 67.2 45.7

29 357 51 66.8 67.5 45.1

30 364 52 65.7 67.9 44.6

31 371 53 64.5 68.2 44.0

32 378 54 63.4 68.5 43.4

33 385 55 62.2 68.8 42.8

34 392 56 61.1 69.1 42.2

35 399 57 59.9 69.4 41.6

36 406 58 58.8 69.6 40.9

37 413 59 57.6 69.8 40.2

38 420 60 56.3 70.0 39.4

39 427 61 55.0 70.3 38.7

40 434 62 53.7 70.5 37.9

07

Týdenní hmotnost vajec a vaječná hmota

*Vaj. hmota (g) = Sn. prům. stav (%) x Hm. vajec (g)

           100

08 2021



ROSS 308 RODIČOVSKÁ HEJNA: Cíle užitkovosti

Poznámky

             

092021 2021



ROSS 308 RODIČOVSKÁ HEJNA: Cíle užitkovosti

09

Poznámky

             

102021



Udělali jsme co bylo v našich silách, abychom zajistili přesnost a platnost zde uváděných informací. 
Přesto Aviagen® nepřijímá žádnou zodpovědnost za případné následky využití těchto informací v řízení

rodičovských chovů.

Pro další informace o řízení hejn Ross kontaktujte prosím svého místního Ross zástupce.

www.aviagen.com

Aviagen a logo Aviagen, a Ross a  logo Ross jsou registrované ochranné známky společnosti Aviagen v USA a dalších 
zemích. Všechny ostatní ochranné známky nebo značky jsou registrovány jejich příslušnými vlastníky.

Prohlášení o ochraně osobních údajů: Společnost Aviagen shromažďuje údaje za účelem efektivní komunikace a posky-
tování informací o našich produktech a našem podnikání. Tyto údaje mohou zahrnovat vaši e-mailovou adresu, jméno, 

obchodní adresu a telefonní číslo. Úplné zásady ochrany osobních údajů naleznete na webu Aviagen.com
 

© 2021 Aviagen.


